تو اور بھی موزوں اور مطابق احوال ہو جائے گا۔ جس سے بیان و قلم اور علم و عمل کے دونوں قابلِ فخر جوہر نمایاں تر ہو جائیں گے۔

زبان پہ بارِ خدایا یہ کس کا نام آیا؟

کہ میرے نطق نے بوسے میری زبان کے لئے!

جن کا نام نامی اور اسم گرامی ہے سید شرف الدین احمد عطاء اللہ شاہ بخاری

ولادت۔ یوم جمعہ، بوقت سحر، ربیع الاول ۱۳۱۰ھ کی چاند رات مطابق ۲۳ ستمبر ۱۸۹۲ء۔

نام۔ دوھیال کی طرف سے عطاء اللہ اور نضال کی جانب سے شرف الدین احمد رکھا گیا۔

کنیت۔ ابو العطایا

خطاب- امیر شریعت

تخلص- ندیم

والد ماجد- حضرت حافظ سید ضیاء الدین بخاری ابن حضرت سید نور الدین بخاری قدس اللہ سرہ۔

والدہ محترمہ- سیدہ فاطمہ اندرابی بنت مولانا حکیم حافظ سید احمد اندرابی نور اللہ مرقدہا۔